
Výroční zpráva 
Klubu školních 
knihoven 
SKIP ČR za rok 
2023

Sekce Klub školních knihoven je součástí SKIP ČR od roku 2009. Sdružuje knihovny 
základních a středních škol. Některé z knihoven jsou evidovány jako základní knihovny na 
MK ČR dle zákona 257/2001 Sb. (Knihovní zákon). 

Aktivity v roce 2023
V roce  2023  čítala  základna  klubu  7  knihoven  základních  a  středních  škol.  Proto 

v roce 2023 připravil KŠK dotazníkový průzkum zájmu o členství školních knihoven ve SKIP 
ČR. Dotazník vyplnilo celkem 136 respondentů z čehož 58,8% - 67 škol má zájem o členství 
ve SKIP ČR.  



Klub  školních  knihoven  (KŠK)  pokračoval  i  v  tomto  roce  v  podpoře  školních 
knihoven. Členové poskytovali informace a porady prostřednictvím elektronické konference 
Drtina,  na  základě  telefonických  dotazů  i  při  osobních  jednáních  s  učiteli.  Dále 
zprostředkovával informace o vzdělávacích akcích, publikacích a zajímavých informačních 
zdrojích pomocí  FB profilu  Klub školních knihoven SKIP ČR, který má 291 sledujících. 
Mailem  se  mohou  obracet  zájemci  o  informace  na  adresu 
klubskolnichknihoven@gmail.com.

KŠK  se  ve  spolupráci  s Centrem  pro  školní  knihovny  Pedagogického  muzea  a 
knihovny J. A. Komenského (CŠK) v roce 2023 připravil návrh nového Doporučení MŠMT 
pro činnost a funkci knihoven základních a středních škol, s implementací mezinárodních 
standardů  pro  školní  knihovny  (IFLA,  UNESCO),  které  schváleno  vedením  MŠMT 
s účinností  od  1.  září  2023  a  vloženo  na  Jednotný  metodický  portál  MŠMT EDU CZ a 
webové stránky MŠMT. Následně byly ve spolupráci s CŠK připraveny a realizovány online 
semináře  v září  a  říjnu  2023,  kterých  se  účastnilo  200  vedoucích  pracovníků  škol  a 
pracovníků pověřených správou školní knihovny. 

Aktivně  spolupracuje  s Klubem  dětských  knihoven  SKIP  na  propagaci  aktivit  na 
podporu čtenářství, jako je Noc s Andersenem, Knížka pro prvňáčka a dalších. 

Plány v roce 2024
V příštím roce se zaměří KŠK na vytvoření funkční sítě školních knihoven v krajích 

ČR. V první fázi vytvořením sítě kontaktů na funkční školní knihovnu zastupující regionální 
sekci SKIP ČR. Dále svolá v roce 2024 valnou hromadu nových členů a zorganizuje volbu 
předsedy, tajemníka a dalších funkcionářů KŠK dle stanov SKIP ČR.

V říjnu  připraví  KŠK  celostátní  akci  k říjnu  –  Mezinárodnímu  měsíci  školních 
knihoven, formou celostátního setkání členů KŠK. Dále se bude ve spolupráci s CŠK podílet 
na vytvoření vzdělávacího programu Minimum školního knihovníka. 

Aktivně se zaměří na oslovování nových členů z řad školních knihoven. 

https://www.facebook.com/people/Klub-%C5%A1koln%C3%ADch-knihoven-SKIP-%C4%8CR/100069793174332/


Vypracovala 31. ledna 2024 Bc. Edita Vaníčková Makosová



Výroční zpráva 

Klubu školních knihoven 

SKIP ČR za rok 2023





Sekce Klub školních knihoven je součástí SKIP ČR od roku 2009. Sdružuje knihovny základních a středních škol. Některé z knihoven jsou evidovány jako základní knihovny na MK ČR dle zákona 257/2001 Sb. (Knihovní zákon). 

Aktivity v roce 2023

V roce 2023 čítala základna klubu 7 knihoven základních a středních škol. Proto v roce 2023 připravil KŠK dotazníkový průzkum zájmu o členství školních knihoven ve SKIP ČR. Dotazník vyplnilo celkem 136 respondentů z čehož 58,8% - 67 škol má zájem o členství ve SKIP ČR.  







Klub školních knihoven (KŠK) pokračoval i v tomto roce v podpoře školních knihoven. Členové poskytovali informace a porady prostřednictvím elektronické konference Drtina, na základě telefonických dotazů i při osobních jednáních s učiteli. Dále zprostředkovával informace o vzdělávacích akcích, publikacích a zajímavých informačních zdrojích pomocí FB profilu Klub školních knihoven SKIP ČR, který má 291 sledujících. Mailem se mohou obracet zájemci o informace na adresu klubskolnichknihoven@gmail.com.

KŠK se ve spolupráci s Centrem pro školní knihovny Pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského (CŠK) v roce 2023 připravil návrh nového Doporučení MŠMT pro činnost a funkci knihoven základních a středních škol, s implementací mezinárodních standardů pro školní knihovny (IFLA, UNESCO), které schváleno vedením MŠMT s účinností od 1. září 2023 a vloženo na Jednotný metodický portál MŠMT EDU CZ a webové stránky MŠMT. Následně byly ve spolupráci s CŠK připraveny a realizovány online semináře v září a říjnu 2023, kterých se účastnilo 200 vedoucích pracovníků škol a pracovníků pověřených správou školní knihovny. 

Aktivně spolupracuje s Klubem dětských knihoven SKIP na propagaci aktivit na podporu čtenářství, jako je Noc s Andersenem, Knížka pro prvňáčka a dalších. 



Plány v roce 2024

V příštím roce se zaměří KŠK na vytvoření funkční sítě školních knihoven v krajích ČR. V první fázi vytvořením sítě kontaktů na funkční školní knihovnu zastupující regionální sekci SKIP ČR. Dále svolá v roce 2024 valnou hromadu nových členů a zorganizuje volbu předsedy, tajemníka a dalších funkcionářů KŠK dle stanov SKIP ČR.

V říjnu připraví KŠK celostátní akci k říjnu – Mezinárodnímu měsíci školních knihoven, formou celostátního setkání členů KŠK. Dále se bude ve spolupráci s CŠK podílet na vytvoření vzdělávacího programu Minimum školního knihovníka. 

Aktivně se zaměří na oslovování nových členů z řad školních knihoven. 



Vypracovala 31. ledna 2024 Bc. Edita Vaníčková Makosová









5 B Formulsie Google: Nastrojpro X B Formulai bez nazvu - Formula X [ Formulaf bez nzvu (Odpovédi X + v - X

<« C O 8 httpsi//docs.google.com/forms/d/1yejXOOipzyZbtiY8C-mtGulg0T5vQWI3fuSnaLuguAg/edit#responses 0% ¥ L m @ h

E FormulaFbeznazvu [ ¢ ® © o e : @

Otazky ~ Odpové Nastaveni

@ ANO
O NE

Nejsme &leny Klubu skolnich knihoven, ale mame o Elenstvi zajem

114 odpovédi IO Kopirovat

@ ANO
O NE

ANO
67 (58,8%)
SN

Kontakt na pracovnika skolni knihovny, nebo vedeni skol

67 odpovédi

Mgr.Veronika Luzové

Monika.landkammerova@2zsjh.cz

Jana Dvorakovd, knihovnice

H £ Hiedat








Vyrocni zprava
Klubu $kolnich
knihoven

SKIP CR za rok
2023

e b O b St oy
8k i s i i o o b
AR e 5501 . et .

Ay vroce 2023





